UBND TỈNH HẬU GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STNMT-TNBĐKH        Hậu Giang, ngày       tháng       năm 2023

V/v thông báo vùng bảo hộ vệ sinh khu vực

lấy nước sinh hoạt của công trình khai thác nước

dưới đất Nâng cấp, mở rộng Trạm Cấp nước tập

trung Thạnh Xuân, huyện Châu Thành A

Kính gửi:

- UBND huyện Châu Thành A;

- UBND xã Thạnh Xuân;

- Báo Hậu Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hậu Giang.

Căn cứ Thông tư số 24/2016/TT-BTNMT ngày 09 tháng 9 năm 2016 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định việc xác định và công bố vùng bảo hộ vệ

sinh khu vực lấy nước sinh hoạt;

Căn cứ Quyết định số 592/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2023 của UBND

tỉnh Hậu Giang Phê duyệt vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt công trình

khai thác nước dưới đất Nâng cấp, mở rộng Trạm Cấp nước tập trung Thạnh Xuân,

huyện Châu Thành A (Nâng công suất từ 40m3/h lên 100m3/h) của Công ty Cổ phần

Cấp nước và Vệ sinh môi trường nông thôn Hậu Giang,

Trên cơ sở phạm vi vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt, các tổ

chức trực tiếp quản lý, vận hành công trình khai thác tài nguyên nước có trách

nhiệm phối hợp với chính quyền địa phương nơi đặt công trình xác định ranh giới

phạm vi của vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt của công trình trên

thực địa; thực hiện các biện pháp bảo vệ chất lượng nguồn nước sinh hoạt và thực

hiện giám sát, kịp thời ngăn chặn các hành vi gây ô nhiễm, có nguy cơ gây ô

nhiễm nguồn nước hoặc không bảo đảm an toàn cho việc khai thác nước của công

trình.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước

sinh hoạt của công trình khai thác nước dưới đất nêu trên đã được UBND tỉnh phê

duyệt, phạm vi cụ thể theo Quyết định 592/QĐ-UBND ngày 13/4/2023.

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện một số nội

dung như sau:

- Đề nghị UBND huyện Châu Thành A và UBND xã Thạnh Xuân thực hiện

đầy đủ các nhiệm vụ quy định tại Quyết định nêu trên. Đăng tải nội dung Quyết định

trên trang thông tin điện tử của địa phương (nếu có) và chỉ đạo tuyên truyền, phổ biến

vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt trên các phương tiện thông tin đại

chúng địa phương.

2

- Đề nghị Báo Hậu Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình Hậu Giang đăng

tải và đưa tin về vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt của công trình

khai thác nước đã được UBND tỉnh phê duyệt.

(Đính kèm Quyết định số 592/QĐ-UBND ngày 13/4/2023 của UBND tỉnh Hậu

Giang)

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo và rất mong nhận được sự phối

hợp của các đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục QL TNN (để b/c);

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Phòng TN&MT huyện Châu Thành A;

- Công ty CP Cấp nước và VSMTNT Hậu Giang;

- TT. CNTT TN&MT (phối hợp đăng tin);

- Lưu: VT, TNBĐKH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Mạnh Phương

		2023-04-20T16:42:43+0700

		2023-04-24T14:23:42+0700

		2023-04-24T15:08:22+0700

		2023-04-24T16:00:51+0700

		2023-04-24T16:00:51+0700

		2023-04-24T16:00:51+0700

		2023-04-24T16:00:51+0700